灵环建[2020] 22号

关于灵璧县第二人民医院整体搬迁项目

环境影响报告表审批意见的函
灵璧县卫生健康委员会：

报来《灵璧县第二人民医院整体搬迁项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。根据生态环境部《关于做好新型冠状病毒感染肺炎疫情防控期间有关建设项目环境

影响评价应急服务保障的通知》文件精神，经研究批复如下：
原则同意《报告表》结论。灵璧县第二人民医院整体搬迁项目位于灵璧县尹集镇南201省道西侧,占地面积48.36亩，总建筑面积16600平方米，建设内容主要是新建门诊楼、病房楼、医技楼、防疫保健综合楼等，建成后共设置病床300张。该项目建议书已经灵璧县发展和改革委员会批复。（发改审批[2020]34号）从环境保护角度，我局同意该项目按《报告书》中所列工程性质、规模、内容、地点、工艺和污染防治措施等进行建设。

二、建设单位必须严格执行环境保护“三同时”制度，认真落实《报告书》提出的各项污染防治措施，确保相关的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用。
三、项目建设及运营过程中应重点注意以下几点：

1、院区医疗废水分类收集处理后与生活污水进入院区污水处理站，处理达标后经由市政管网排入尹集镇污水处理厂做进一步处理；要加强污水处理设施的日常管理、定期维护污水处理设备和收排水管线，杜绝或减少事故排放和管线渗漏；落实各项防渗措施，防止地下水污染。

2、严格按照《危险废物贮存污染控制标准》《危险废物收集贮存运输技术规范》要求，做好各类危险废物在收集、转移、储存、处置过程中的环境管理和安全管理，并落实危险废物转移联单管理制度。

3、建立健全内部环境管理机制，制定完善的环保规章制度和企业环境管理体系。落实环境监测计划，定期开展监测，并及时进行公开。

4、医院使用的涉及产生辐射的设备，必须按规定开展辐射环境影响评价工作，并报相关生态环境部门批准。

四、若建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防治生态破坏的措施等发生重大变动，你单位应当重新报批环境影响评价文件。若环境影响评价文件自批准之日起超过五年，方决定该项目开工建设，你单位应当将环境影响评价文件报批我局重新审核。

五、项目竣工后，应按规定开展竣工环境保护验收，验收合格后，项目方可正式投入运行。

六、请尹集环境监察中队负责该项目日常监管工作，并将监管过程中出现的重大情况及时上报县局。项目建设及运营中如与承诺内容不一致，我局将对本批复予以撤销并按照规定对你单位进行处理。
灵璧县生态环境分局

                          2020年9月11日